De scto Petro apostolo.

tis. sed corruere dimittatis. Et continuo dimis-
sus corruit. et fractis ceruicibus expirauit.
Eudies Nero. tale virum se perdidisse doluit.
Dixitque apostolis. Suspecto animo me fecistis pro-
pterea malo exemplo vos perdidit. hec leo. Bedit
que eos in manibus paulini viri clarissimi. et
paulinum tradidit eos in custodia mamerti-
ni sub cura militum pcessi et martiniani. Quos
milites petrus ad fidem peruertit. In carcerem
aperuit et eos liberos dimiserunt. Quappet
paulinum pro passionem apostolorum pcessum et martini-
anum accersiuit. Et conperto quod christiani essent ius-
sus neronis capite celsi sunt. Rogabant ergo fra-
tres petrus ut inde discederet. Et cum discedere nol-
let. tandem vicibus percussus abscessit. Et cum venisset ad
portam ut leo et linus testatur ad locum ubi nunc
est sancta maria ad passum. vidit christum sibi occur-
rentem et ait. Domine quid vadis. Qui respondit. Venio
romam iterum crucifigi. Cui petrus. Domine iterum
crucifigeris. Cui dominus. Eua. Petrus vero ait. Er-
go domine reuertar ut tecum crucifigam. Huius dictis
dominus videns petro et lacrimante in celum ascendit.
Quod cum de sua passione dictum intelligeret rediit
Cumque fratrem retulisset. a ministris neronis
capit. et perfecto agere perit. Factaque est eius faci-
es sicut sol. ut ait linus. Cui dixit. Tu ne es ille qui
in plebibus et milierculis a thoro viros sepal-
glaris. Que apostolus increpans dicebat se in cru-
cedum glari. Tunc petrus tanquam alienigena ius-
sus est crucifigi. paulus vero quod ciuis erat romane
iussus est capite truncari. **F** **B**ebac autem
intra in ipso data die. dicit. in epistola ad thimo-
theum de morte pauli in his verbis. O fratrem mihi
thimothee si vidisses agones summationis ipsorum
defecisses quod est per tristitia et dolore. Quis non
fleret illa hora quando preceptum iniegressum in eos
est ut petrus. scilicet crucifigeret. et paulus decollaret.
Vidisses tunc tribus gentium et iudeorum percutien-
tes eos et expuertes in facies eorum. Adueniente
autem tribulante summationis ipsorum cum separen-
ab inuicem. ligauerunt columnas mundi. non utri-
que absque fratrum gemitu et planctu. Tunc
inquit paulus petro. Pax tecum fundamentum
ecclesiarum et pastor ouium et agnorum
christi. Petrus autem ad paulum ait. Vade in pace pre-
dicator bonorum morum. mediator et dux salutis
iustorum. Cum autem elogassent eos ab inuicem. secu-

tus sum magistrum meum. non enim in eodem vico oc-
ciderunt eos. Hec dicit. **P**etrus autem ut leo
et marcellus testantur. dum venisset ad crucem ait
Quonia deus meus de celo ad terram descendit
recta cruce sublimatus est. Hec autem que de
terra ad celum vocare dignatus est. crux mea caput
meum in terra debet ostendere. et pedes ad celum di-
rigere. Ego qui non sum dignus ita in cruce esse ut
dominus meus. cruce mea girare et capite demisso
me crucifigite. Tunc illi cruce vterunt et pedes
sursum. manus autem deorsum fixerunt. Tunc ipse fu-
rore repletus volebat nerone et prefectum occidere
et apostolum liberare. Qui eos rogauit. ne passiones
sua impedire deberent. Dominus autem ut ait ege-
sippus et linus aperuit oculos eorum qui ibi flebant.
et viderunt angelos stantes cum coronis de flo-
ribus rosarum et liliorum. et petrus in cruce stans cum
eis. et liber a christo accipientem. et ea verba que lo-
quabatur ibi legentes. Tunc petrus ut testatur idem
egesippus de cruce dicere cepit. Te domine imita-
ri optavi. sed recte crucifigi non usurpavi. Tu
semper excelsus et altus. Huius primi hominis filii
qui caput suum dimersit in terram. ceterum lapsus signi-
cat spes generationis humane. sic enim nascimur
ut primi in terram vidamur effundi. Adnotata quoque
iudicio est ut si putet mundus dextram. quod constat
esse sinistram. Tu domine mihi omnia es. totum quod es tu
mihi totum. et nihil aliud nisi tu solus. Gratias ti-
bi ago spiritu toto quod vivo. quod intelligo. quod impello.
Abi due aliter rationes tangunt. que recte nolu-
it crucifigi. Vidensque petrus quod fideles gloriam su-
am vidisset. gratias agens et deo fideles comen-
dans spiritum emisit. Tunc marcellus et apuleus
fratres discipuli eius de cruce eum deposuerunt. et
diuersis condientes aromatibus sepelierunt.
Isidorus in libro de ortu et obitu sanctorum sic ait. Petrus
postquam antiochenam fundauit ecclesiam sub
Claudio cesare. Simonem magnum romam pergit.
ibi quoque predicans euangelium. xxv. annis eiusdem ver-
bis pontificatum tenuit. xxxvi. autem anno a pas-
sione domini a nerone deorsum ut ipse voluit cruci-
fixus est. Hec Isidorus. **I**n ipsa autem die petrus et
paulus dyonisio apparuerunt secundum quod ipse ait in pre-
dicta epistola in his verbis. Attende miraculum. vide
prodigium fratrum mihi thimothee diei victimati-
onis ipsorum. Huius precepto fui in tempore separationis ipsorum
post mortem autem illorum vidi eos inuicem ma-

De sancto Petro apostolo.

nu ad manū intrātes portas vrb̄ et indutos vestes luminositatis, vel veste luminis, et coronis claritatis et lucis ornatos. Hec dyonysius. **S** Nero autem impunitus non extitit, sed pro hoc scelere et alijs quod commisit, manu propria se pemit. Quorum scelere hanc breviter inferam. **C**um Seneca magister suus uti quodam historia et apocrypha legit, condignam mercedem laboris sui spectaret, iussit nero ipsum eligere in cuius arboris ramo suspēdius affectaret, dicens quod hoc premium laboris sui ab eo recepturus esset. Cum autem Seneca requireret, unde huiusmodi supplicium meruisset, acutum gladium super eius verticem crebro vibrari fecit Seneca autem nutu capitis minanti gladio cedebat, vehementer timens piculati mortis piculo. Cui nero ait. Magister ut quod nutu capitis minanti gladio cedis, cui Seneca respondit. Homo sum, et ideo mortem vereor et inuitus morior. Cui nero ait. Sicego adhuc te metuo, ut puer metuere solueui. Quare te vivente quete non potero vivere. Dixitque Seneca. Si me mori necesse est, saltem mihi concede ut quod voluero eligam genus mortis. Cui nero. Festinus eligas, tantum mori ne differas. Tunc Seneca balneo in aqua facto in utroque brachio sibi minui fecit, et sic nimio sanguinis fluxu ibidem vitam finivit, et sic quodam presagio Seneca nomen habuit quasi se necans, quia quodammodo licet coactus manu propria se necavit. **H**ic Seneca duos fratres habuisse legitur, unus fuit Iulius Gallio declamator egregius qui manu propria se pemit alius Mela patet Lucani poetae. Qui Lucanus iussu Neronis incisione venarum obisse legitur. **R**ursus Nero nefaria mentis vesania ductus ut in eadem historia apocrypha reperit, mures occidi et scindi iussit ut videt qualiter in eius vtero fouebatur. **I**dem vero eum de matris perditione arguentes dicebant. Jura negat et prohibet, ut filius matrem necet, quod ipse cum tanto dolore pepit, et cum tanto labore et solitudine enutrit. Quibus Nero. Faciatis me puero impregnari et postea pere, ut quanta dolor matri mee fuerit possim scire. **H**ac in super voluntate pariendi precepit, eo quod per vires transiens quondam mulierem parientem vociferantem audiverat. Dicitur ei. Non est possibile quod nate parit

est, nec est scibile quod ratio non est consentaneum. Dixit ergo eis Nero. Nisi me feceritis impregnari et pere, oes vos faciam crudeli morte interire. Tunc illi eum impotionantes ranam sibi occulte adbibendum dederunt, et eam artificio suo in eius ventre exrescere fecerunt. Et subito venit eius nate paria non sustinens intumuit ita ut Nero se puero gravidum estimaret. Faciebatque sibi suare dietam qualem nutrende rane nouerat puenire, dicentes quod propter preceptum talia eum obstruere oporteret. Tamen nimio dolore peratus medicis ait. Accelerate tempus partus, quia languore pariendi vix anbelitum habeo respirandi. Tunc ipsum ad vomitum impotionauerunt, et ranam visu terribilem huiusmodi infectam et sanguine edidit cruentatam. **R**espiciensque Nero partum suum, ipsum abhorruit, et mirabatur de monstruoso. Dixerunt autem quanta monstruosa et deformem fetum protulerit ex eo quod tempus partus noluerit expectare. Et ait. Fui ne talis de matris egressus latibulis. Et illi etiam. Precepit ergo ut fetus suus aleretur, et testudini lapidum seruandus includeretur. Hec autem inronicis non legitur sed apocrypha sunt. **B**eide miratur quod et quanta fuerit successio troie, romam per vii dies et noctes succedi fecit. Quod ex altissima turri prospectans, letatusque flamma pulcritudine turgido habitu heryadā decantabat. **H**ic sicut habet inronicis retibus aureis piscabat cantibus intendebat ita ut omnes citbaristas et tragedos superaret. Virum in uxorem duxit, ipse a viro ut uxor acceptus est, ut ait Orosius. **R**omani vero eius vesania ulterius non ferentes in eius impetum fecerunt et usque extra civitatem persecuti sunt. Qui videns quod euadere non posset, sustinuit mortem exacuit, et se per medium palo transfixit, et tali morte vitam finivit. **A**libi tamen legitur quod lupis deuoratus sit. **R**edeuntes igitur romani ranam in testudine latitantem inuenerunt et ipsam extra civitatem percipientes combusserunt. **A**n et per illa civitatis ut alii dicunt ubi latuerat rana lateranis a latente rana nomen accepit. **T**empe sancti Cornelii pape greci fideles apostolorum corpora furati eadem asportabant. Sed demones in ydolis habitantes diuina coacti virtute clamabant. Viri romani succurrite quia dii vestri auferunt. Quapropter fidelibus